证券代码：600595        证券简称：中孚实业       公告编号：临 2024-021

河南中孚实业股份有限公司

关于河南中孚电力有限公司投资建设光伏电站项目的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

  投资项目名称：河南中孚电力有限公司（以下简称“中孚电力”）分布式光

伏电站项目

  项目投资金额：7,182.52万元

一、投资项目概述

为进一步优化河南中孚实业股份有限公司（以下简称“公司”）能源结构，提升

新能源占比，降低碳排放量，中孚电力拟投资7,182.52万元建设分布式光伏电站项目。

本次投资已经公司第十届董事会第二十五次会议审议通过。本次投资不属于关联交

易和重大资产重组事项。

二、投资主体的基本情况

投资主体名称：河南中孚电力有限公司

统一社会信用代码：91410000761676443R

成立时间：2004 年 6 月 22 日

住    所：巩义市站街镇东岭（豫联工业园区）

法人代表：朱云峰

注册资本：235,000 万元

经营范围：发电业务、输电业务、供（配）电业务；天然水收集与分配（依法

须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门

批准文件或许可证件为准）一般项目：热力生产和供应；煤炭及制品销售；轻质建

筑材料销售；石灰和石膏销售；发电技术服务；污水处理及其再生利用（除依法须

https://aiqicha.baidu.com/person?personId=df1deb59937743cc326183237d8a95f9&entry=2115

经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

股东情况：公司持有中孚电力 100%的股权。

财务数据：截至 2022 年 12 月 31 日，中孚电力资产总额为 559,124.96 万元，负

债总额为 151,045.39 万元，净资产为 408,079.56 万元，2022 年 1-12 月营业收入为

258,835.41 万元，净利润为 786.19 万元。

截至 2023 年 12 月 31 日，中孚电力资产总额为 553,757.87 万元，负债总额为

126,262.65 万元，净资产为 427,495.22 万元，2023 年 1-12 月营业收入为 279,121.15

万元，净利润为 16,177.66 万元。（以上数据已经审计）

三、投资项目基本情况

项目名称：中孚电力分布式光伏电站项目

投资金额：7,182.52万元

建设地点：巩义市先进制造业开发区

项目建设规模：利用园区工厂空闲土地、停车场、水池及部分屋面，规划建设

光伏电站，预计建设规模20MW。

施工总工期：12个月。

市场前景：随着全球气候变化和能源危机问题日益严重，可再生能源已成为全

球的重点发展方向，而光伏发电作为一种清洁、可再生能源，具有环保、节能、可

持续的有点，具有广阔的市场空间。近年来，光伏组件成本不断下降，效率不断提

高，光伏组件使用寿命长达25年以上，中孚电力投资建设光伏电站项目将能够改善

能源结构，同时巩义市先进制造业开发区用电企业用电需求稳定，年均用电量在50

亿度以上，光伏电站建成后可以实现全额消纳。

项目效益：本项目总体建设投资7,182.52万元，财务内部收益率10.27%，项目投

资回收期8.47年，年减少碳排放约1.72万吨。

四、投资项目对公司的影响

本次中孚电力投资建设分布式光伏电站项目，符合公司“绿色化”发展战略，

有利于优化公司能源供给结构，降低碳排放，进一步完善公司绿色低碳产业链。

五、投资项目的风险分析

1、光伏电站项目主要材料市场价格不及预期，将可能会出现投资成本升高，导

致项目收益不及预期的风险。

2、公司虽已对本项目进行充分的可行性论证，但因项目投资需要一定的建设期，

项目建成后可能出现因市场、政策等变化导致经济效益不及预期的风险。公司将持

续关注外部经营环境和市场变化，发挥公司优势，不断提升市场竞争力。

特此公告。

河南中孚实业股份有限公司

董  事  会

2024 年 4 月 17 日

	一、投资项目概述
	二、投资主体的基本情况
	四、投资项目对公司的影响
	本次中孚电力投资建设分布式光伏电站项目，符合公司“绿色化”发展战略，有利于优化公司能源供给结构，降低碳排放，进一步完善公司绿色低碳产业链。
	五、投资项目的风险分析